2019年２月６日

各   位

ソフトウェア資産に係る減損損失の計上に関するお知らせ

当社は、2018 年 12 月期決算において、以下のとおりソフトウェア資産に係る減損損失（特別損失）

を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． ソフトウェア資産に係る減損損失（特別損失）の内容

EC支援事業において開発費の一部をソフトウェアとして資産計上しておりましたが、「固定資産の

減損に係る会計基準」に基づいて回収可能性を検討し、保守的に将来の収益見込み等を勘案した結

果、当該ソフトウェアの帳簿価額の全額を減損処理し、特別損失 55百万円を計上することといたしま

した。

２． 業績への影響

本日開示の「2018年 12月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」に反映しております。

３． 今後の見通し

引き続き、収益性の改善を図ります。

以上

会 社 名 GMO ペパボ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐藤 健太郎

 （コード番号 3633 JASDAQ）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 五十島 啓人

Ｔ Ｅ Ｌ 03-5456-3021（IR 直通）